
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): MARABÁ /PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ  – MAT. 5940393-1
Nº 2.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 26/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 557301

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 001/2020.
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, sobre os 
Rios: Guajará Mirin (20,00m x 8,60m) e Ig. Traquateua (10,00m x 8,60m), 
localizados na Perna Leste, trecho: PA-483 (Alça Viária) / PA-140, no mu-
nicípio de Acará, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do fi nal da Licitação, 
Tomada de Preços nº 001/2020 - SETRAN. Cópia da ata de julgamento 
das Propostas Financeiras e demais documentos do julgamento das pro-
postas, encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Vencedor: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
Valor: R$ 1.713.062,52
Belém, 29 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 557051

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047/2020-GP, DE 26 DE JUNHO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;
Considerando as especifi cações que norteiam os procedimentos adminis-
trativos da licitação, e considerando o disposto no art. 51 da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.
R E S O L V E
Art. 1º - DESIGNAR a Comissão de Licitação, junto a Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará, escolhendo os servidores abaixo listados 
para compor a referida comissão:
1º CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA, matrícula 2052598;
2º LIANE DO SOCORRO BASTOS BRITO, matrícula n.º 57191263;
3º MAX MONTEIRO MARTINS, matrícula n.º 57192197;
Suplente VALDIR LOPES DURANS, matrícula n.º 3275310.
Art. 2º- A Comissão será presidida pelo primeiro servidor, que em sua falta 
ou impedimento eventual, será substituído pelo servidor subsequente.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 25/06/2020, com vali-
dade de 1 (um) ano.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 26 de junho de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 557026

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
.

PORTARIA n° 285/2020, publicada no DOE ° 34.264, do dia 26 de 
JUNHO de 2020, sobre o número de protocolo 556445. 
ONDE SE LÊ: ANA VELERIA RIBEIRO BORGES, Matrícula nº 54197864/1

LEIA SE: ANA VALERIA RIBEIRO BORGES, Matrícula nº 54187993/1 RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE -EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 557074

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 243/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José 
Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 04 
à 05/06/2020, com o objetivo de realizar verifi cação no setor de fi scaliza-
ção de apoio aos terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA) EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 244/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de ju-
nho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de Oli-
veira Neto, Motorista, mat  5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 02 à 03/06/2020, 
com o objetivo de realizar verifi cação no setor de fi scalização de apoio aos 
terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL 
DA ARCON-PA, BELÉM (PA) EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 246/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de ju-
nho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/31, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, 5947447/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BENEVIDES/PA, no período 30 à 31/05/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA) EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 247/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de ju-
nho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Fer-
nando Souza dos Santos, Controlador, mat 594741/6, Francinaldo Meire-
les Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador, mat 5948110/1, Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 e Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, 
no período 30 à 31/05/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA) 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 249/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ju-
nho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Bru-
no Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando Souza 
dos Santos, Controlador, mat 594741/6, Francinaldo Meireles Wanzeler, 
Controlador, mat 5952241/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 e Jose Francisco Santos Santos, Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, 
no período 06 a 07/06/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário de intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 250 – ARCON-PA / CAF, Belém (PA), 04 de junho de 
2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson 
de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Diego da Silva 
Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1, Rosendo Caetano de Sarges, 
Fiscal,mat 2025043/01, Dayanne Matos das Chagas, Controladora,mat 
5947459/1 e  Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3.de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARITUBA/PA, no 
período 06 à 07/06/2020, com o objetivo e realizar fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 251/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ju-
nho de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jean Luiz Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, 2044293-001, Agente Fiscal; Valdiney Ferreira Gomes, 
57192181/3, Controlador; Jean Lucas Monteiro Batista, 5893842/3, Con-
trolador; Moisés Rodrigues Figueiredo, 5943617/2, Fiscal Fiscal; Lucas 
Costa Lopes, 5947447/1, Controlador,  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 06 à 7/06/2020, com 


